
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬН АЯ СЛУЖБА 

П Р И К А 3

jv o  Y f $ $ / / ¥ - ____________________

Москва

О согласовании Федеральной антимонопольной службой предложения 
Региональной тарифной комиссии Ставропольского края о продлении 

срока действия долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии с применением метода доходности 

инвестированного капитала филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), Порядком согласования Федеральной службой 

по тарифам предложений органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации в области регулирования тарифов, касающихся перехода 

к регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного 

капитала, а также решений о продлении срока действия долгосрочного периода 

регулирования, утвержденным приказом ФСТ России от 18 августа 2010 года

2017 - 117122( 1)



№ 183-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 24 сентября 2010 года, 

регистрационный № 18546), с изменениями и дополнениями, внесенными 

приказами ФСТ России от 4 марта 2011 года № 61-э (зарегистрирован 

Минюстом России 5 марта 2011 года, регистрационный № 20018), от 5 июля 

2011 года№ 163-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 17 августа 2011 года, 

регистрационный № 21647), от 28 февраля 2012 года № 121-э (зарегистрирован 

Минюстом России 1 марта 2012 года, регистрационный № 23372), на основании 

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года 

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3259), на основании заявления Региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края от 05.10.2017 № 02-03/2797 

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать предложение Региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края о продлении срока действия долгосрочного периода 

регулирования тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» с 

применением метода доходности инвестированного капитала до 31 декабря 

2022 года.

2. Внести в приказ ФСТ России от 29 мая 2012 года 

№ 128-э/2 «О согласовании Федеральной службой по тарифам долгосрочных 

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых 

организаций, в отношении которых применяется метод доходности 

инвестированного капитала» следующие изменения:

2.1. В абзаце 12 и в Приложении № 10 слова «ОАО «МРСК Северного 

Кавказа» - «Ставропольэнерго» заменить словами «ПАО «МРСК Северного 

Кавказа» - «Ставропольэнерго», слова «до 31 декабря 2017 года» заменить 

словами «до 31 декабря 2022 года».

2017-117122(1)



3

2.2. В приложение № 10 строку:

«

2017 2163,91 1,0% 7386,00 139,30 X X 11,0% 35 0,75 X 0,0279 1,0102

»

изложить в следующей редакции:

«
2017 2163,91 1,0% 7386,00 139,30 1,0% 11,0% X 35 0,75 | X 0,0279 1,0102

»

2.3. Приложение № 10 дополнить строками следующего содержания:

«

2018 2163,91 1,0% 7386,00 109,33 1,0% 11,0% X 35 0,75 X 0,0134 1.0102

2019 2163,91 1,0% 7386,00 116,07 1,0% 11,0% X 35 0,75 X 0,0132 1,0102

2020 2163,91 1,0% 7386,00 124,31 1,0% 11,0% X 35 0,75 X 0,0130 1,0102

2021 2163,91 1,0% 7386,00 131,74 1,0% 11,0% X 35 0,75 X 0,0128 1,0102

2022 2163,91 1,0% 7386,00 135,01 X X 11,0% 35 0,75 X 0,0126 1,0102

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017 - 117122( 1)


